ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

ottt n—.

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI .~
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE
b

Cap. yy(

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

A5/ 03/ 24
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO

(dr. Gabrigl NL\I;LLA)
" Cormezz /1’4

/ ;

IL DIRIGElTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott.Raffaele BIANCO)

NI

Sote Sfastiativee . Jiabits » Tiaportc - Hiscirn Sohiohe ondionts o R

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONEN. 1)( /06 DEL g1

Oggetto: S.P. n. 100 “EX $S.625 — ROTATORIA CIRCELLO”. - Lavori di sistemazione
piano viabile. -

Impresa : EDIL TRE TORRI SRL con sede in Torrecuso (BN).

Approvazione PERIZIA di assestamento finale,

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n. 12423-1, progr.n. 3396/2012
Cod 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 89 del
25.07.2014, & stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014, autorizzando il Dirigente ad
adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

- con delibera di Giunta Provinciale n. 57 del 22/03/2013 & stato approvato il progetto definitivo - esecutivo del
presente intervento del complessivo importo di € 99.500,00, di cui € 70.893,45 per lavori ed € 28.606,55 per
somme a disposizione dell’Ente;

- con determina n. 259/06 del 16/04/2013 veniva disposto, tra I'altro, di procedere all‘affidamento dei lavori di
realizzazione rotatoria lungo la 5.P. N. 100 “EX SS. 625 - CIRCELLO” del complessivo importo di € 99.500,00 di cui
€ 70.893,45 per lavori a base d‘asta compresi gli oneri di sicurezza ed € 28.606,55 per somma a disposizione
dell’Amministrazione, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, secondo quanto stabilito
dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n°® 163/2006 e s.m.i.;

con determina n. 602/06 del 16/09/2013 & stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

1) di aggiudicare definitivamente I'appalto dei lavori in oggetto all'impresa EDIL TRE TORRI SRL (P.
IVA 00858440621), con sede in Torrecuso (BN), Via Collepiano, per l'importo complessivo di € 46.145,58, di
Cui € 45.738,79 per lavori al netto del ribasso d’asta del 35,11%, ed € 406,79 per oneri di sicurezza (non
s0ggetti a ribasso) giusto verbale allegato quale parte integrante sotto la lettera A);

2) - di approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A) f Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 70.486,66
a detrarre il ribasso offerto 35,1100% | € 24.747 87
a.1 Lavori ribassato € 45.738,79
a.2 | Oneridi sicurezza € 406,79 |
| Sommaris € 46.145,58
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 | IVA suilavori ribassati e oneri di sicurezza 21% € 9.690,57
b.2 | Art. 92D. Lgs. 163/06 2% € 1.417 87
b.3 | Autorita di vigilanza € 30,00
b.4 } Imprevisti + Espropri C/IVA € 11.600,00
b.5 | Oneri di discarica € 5.000,00

S



b6 | Per lavori complementari € 25.615,97 DETERMINA
Totale Somme a disposizione € 53.354,41
Sommano Lavori + somme a disp. € 99.500,00 Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale
importo complessivo progetto € 99.500,00 del presente dispositivo
importo g.e. Rimodulato € 98.500,00
Economie € 0,00 1 - di approvare la perizia di assestamento finaie dei lavori di che trattasi che non_comporta modifica dellimporto
contrattuale, restando invariato l'importo complessivo rispetto a quello di cui alla Determinazione Dirigenziale della

provincia di Benevento 602/06 dei 16.09.2013;
. in data 20.02.2014 & stato stipuiato il relativo contratto rep. n. 2209 di rep., registrato a Beneento il

26.02.2014 al n. 1669, Serie 17, 2 - di approvare il quadro economico soprariportato nel seguente modo:
VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture - Viabilita e Trasporti ~ Risorse Idriche Ambients e Rifiuti prot. : : PR
n. 57053 del 06.08.2014 con il quale i trasmette, per | provvedimenti di competenza, la perizia di assestamento dei A) Lavoria b,as,e d'asta soggetti a ribasso € 70‘486’62
lavori di cui all'oggetto predisposta dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabiiitd, composta dai seguenti a detrarre il ribasso offerto 35,1100% | € 24.747 87
allegati: a.1 Lavori ribassato € 45.738,79
I, RELAZIONE a.2 | Oneridisicurezza € 406,79
2. PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI Sommano € 46.145,58
3. VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI B mme a disposizione dell’ r—r i
4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO b) ;S\;‘JA .ea I. P siz n de l.ammlms“azmne >
5. QUADRO COMPARATIVO; A sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 10.152,03
b.2 Art. 92 D. Lgs. 163/06 2% € 1.417,87
DATO ATTO che, la perizia di assestamento di che trattasi non comporta modifica dell'importo contrattuale, ISR
restando invatiato limporto complessivo rispetto a quelio di cul alla Determinazione Dirigenziale della Provincia di b3 AUtOFI'(é?. d,l vigilanza - € 30,00
Benevento 602/06 del 16/09/2013 e cosi distinto nel quadro economico di seguito riportato: b.4 imprevisti + Espropri C/WVA € 11.600,00
. — b.5 | Oneri di discarica € 5.000,00
A) Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 70.486,66 =5 Par javori complementari c 5515455
a detrarre il ribasso offerto 35,1100% | € 24,747 .87 ) P ST
a Lavori ribassato € 45.738,79 Totale Somme a disposizione € 53.354,42
a2 | Oneridi sicurezza € 406,79 Sommano Lavori + somme a disp. € 99.500,00
Sommano € 46.145,58 Importo complessivo progetto € 99.500,00
B) Somme a disposizione dell‘amministrazione 3 - di approvare i se i efaborati f e parte | o dell o A
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 500, € 10.152.03 ppr re i seguenti efaborati formante parte integrale della presente Perizia di assestamento finale:
b.2 Art. 92 D. Lgs. 163/06 2% € 1.417,87 1. RELAZIONE
TENTERTP] 2. PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI
b.3 | Autorita di vigilanza_ € 30,00 S VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
b.4 | Imprevisti + Espropri C/IVA € 11.600,00 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO
b.5 | Oneridi discarica € 5.000,00 5. QUADRO COMPARATIVO;
b6 | Perlavor complementar € 25.154,52 4 - di confermare la spesa al Cap. 12423-1, progr.n. 3396/2012.
';o::le Sonlt-me g dlsposmondg 2 gg:gg,gi UTstrutt ARIM.VO
ommano Lavori + somme a disp. . Y dr. Raffasfla ciardi
Importo complessivo progetto € 99.500,00
CONSIDERATO che le modeste varianti resesi necessarie ed indispensabiii sono strettamente coliegate ai A
lavori appaltati e sono state eseguiti dalia stessa impresa EDIL TRE TORRI S.r.l. agli stessi patti, prezzi, condizioni
e ribasso dell’affidamento originario; Ing. Stef f
VISTA lattestazione del Direttore dei lavori e del Responsabile del Procedimento, prot. n. 60530 del g’
05.09.2014, circa la insussistenza dell'obbiigo di cui ail’art.37, comma 2 della Legge n.114/2014, di comunicazione i
della suddetta perizia di assestamento all'Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; i f
II Responsabile del !
RITENUTO doversi provvedere nel merito; dr. Augus@?rav It RESPp ABILE del SERVIZIO
ATTESTATA la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, . \ ; 0. ¢off dgtegA dir enziale
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. §



